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Förorterna i Gammelbacka och Vårberga i fokus 
I detaljplanen betonas utvecklingen av stadsdelarna Gammelbacka 
och Vårberga, vilket är viktigt för regional jämlikhet. I dessa områden 
kommer investeringarna i tjänster, utbildning och hobbymöjligheter 
att stärka invånarnas välbefinnande, öka områdets attraktionskraft 
och stöda flyttningsmålen. Detta gör det också möjligt att bidra till 
förebyggande av marginalisering i folkrika områden. 
 
Mångsidig strukturmodell och kombination 
Strukturmodellen för den nya planen är mångsidig och kombinerar 
olika stadsmiljöer på ett flexibelt sätt. Modellen möjliggör både täta 
stadsstrukturer och glesa bostadsområden, vilket erbjuder alternativ 
för olika livssituationer och livsstilar. Denna mångsidighet stöder bred 
tillgänglighet till tjänster för lärande och växande och gör det möjligt 
att genomföra nya slags servicelösningar. En tillräcklig täthet i 
stadsstrukturen ger också stabilitet i ekonomin. 
 
Östbanan och framtida möjligheter för ungdomar 
Beaktandet av Östbanan i planen är viktigt för ungdomarnas framtid. 
Utvecklingen av spårtrafiken förbättrar studiemöjligheter och 
pendlingsförutsättningar i ett bredare område. Östbanan öppnar nya 
möjligheter för både lärande och internationellt samarbete, vilket 
stärker Borgås attraktionskraft i ungas ögon. 
 
Rörlighet inom området, pendling och skolgång 
Planen stöder rörligheten inom området, pendlingen och skolgången 
på ett förnuftigt sätt. Planeringen av trafiklösningar, såsom gång- och 
cykelvägar samt smidiga förbindelser för kollektivtrafik, gör det 
möjligt för barn och unga att ta sig till olika tjänster på ett säkert och 
enkelt sätt. Detta främjar lika möjligheter till lärande och bidrar till att 
familjernas vardag fungerar smidigt. 
 
Tydlig plan och förnuftig allokering av medel till tillväxt 
Planen är tydlig och motiverad, vilket underlättar beslutsfattandet och 
allokeringen av medel till tillväxt. Investeringarna riktas till växande 
områden, och tjänsterna kan dimensioneras på ett effektivt sätt. På 
så sätt säkerställer man att resurserna inom sektorn för växande och 
lärande används effektivt och att de stöder långsiktig utveckling. 
 
Sammanfattning och rekommendationer 
Den nya delgeneralplanen för Borgå utgör en stark grund för 
utvecklingen av tjänsterna för lärande och växande.  Det är också 
viktigt att ta hänsyn till stadens tvåspråkiga servicestruktur. De 
tvåspråkiga skolorna med årskurs 1–6 i Borgå ligger för närvarande i 



ett vidsträckt område: Detta innebär att en del av servicenätet för 
skolorna ligger i direkt anslutning till tillväxtområdet i västlig-nordlig 
riktning i planen, medan vissa skolor ligger i områden där 
lösningarna för rörlighet och kollektivtrafik är särskilt viktiga för att 
tillgängligheten ska kunna säkerställas. Servicenätet inom denna 
sektor växer tydligt i väster. Ett jämlikt beaktande av de tvåspråkiga 
tjänsterna inom sektorn för växande och lärande stöder jämlika 
inlärningsmöjligheter i hela staden. Med tanke på tjänsternas 
tillräcklighet och planering borde man i planen tydligare (t. ex. YT-
tomterna) beakta att servicebehovet kommer att öka i de centrala 
områdena och att behoven kommer att koncentreras till stadskärnan i 
och med att området blir tätare. Tack vare den stora flyttningen inom 
staden kommer även den största mängden barn i fortsättningen att 
koncentrera sig till tillväxtområdena, även om det enligt prognoserna 
är möjligt att antalet barn i sin helhet kan minska. 
 
Vi rekommenderar att man i fortsättningen fäster särskild 
uppmärksamhet vid behoven och deras omfattning i 
servicemiljöerna, tjänsternas tillgänglighet, effektiv allokering av 
finansieringen samt stärkande av delaktigheten hos unga så att 
planen genomförs utgående från barnens behov. På så sätt kan vi 
tillsammans skapa en hållbar framtid med både dragnings- och 
hållningskraft för Borgå. 
 
Bildningsdirektör 
Nämnden för växande och lärande beslutar avge det ovan nämnda 
utlåtandet om utkastet till delgeneralplan för de centrala 
stadsområdena i Borgå. 
 
Beslut 
Nämnden för växande och lärande beslutade avge det ovan nämnda 
utlåtandet om utkastet till delgeneralplan för de centrala 
stadsområdena i Borgå. 
 
Hanna Lönnfors lämnade följande protokollsanteckning, som Anella 
Ahokas, Nina Pauloaho och Nikolai von Veh anslöt sig till: 
"Man bör förhålla sig kritiskt till Östbanan eftersom Östbanan står 
som hinder för planeringen av flera områden i Borgå." 
 

 


